AV. MAL. MASCARENHAS DE MORAIS, 115 – CEP 83.490-000 – CENTRO – ADRIANOPOLIS/PR –
FONE/FAX (041) 3678-1509 e 3678-1319

CNPJ 76.105.642/0001-17

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 – C

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Adrianópolis - PR, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA as datas,

horários e locais de realização das provas escritas objetivas e entrega dos títulos, referente ao Concurso Público aberto
através do Edital nº 001/2022, conforme segue:

DATA: 09/10/2022
HORÁRIO DE INÍCIO: 08H30MIN

LOCAL: COLEGIO DIOGENES RIBEIRO DE LIMA, sito à Rua Antônio Moura Rolim, nº 97 – Centro, em Ribeira - SP.
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais.

LOCAL: ESCOLA NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO, sito à Rua Januário Plastner Trannin, nº 42 – Vila Bela, em
Adrianópolis - PR.
Cargos: Mecânico, Motorista - Caminhão Coletor de Lixo, Motorista da Saúde, Motorista de Ônibus Escolar e Vigia.

LOCAL: APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS, sito à Rua Prefeito Alcy Melo, nº 208D – Vila Paraiso,
em Adrianópolis - PR.
Cargo: Motorista.

LOCAL: CESB – COLEGIO ESTADUAL SANTA BARBARA, sito à Praça Antônio Dias Agibert, nº 01 – Centro, em Adrianópolis -
PR.
Cargos: Ajudante Geral, Borracheiro, Gari, Monitor de Transporte Escolar, Operador de Maquinas, Pedreiro, Tratorista e
Zelador de Cemitério.

DATA: 09/10/2022
HORÁRIO DE INÍCIO: 14H00MIN

LOCAL: COLEGIO DIOGENES RIBEIRO DE LIMA, sito à Rua Antônio Moura Rolim, nº 97 – Centro, em Ribeira - SP.
Cargos: Fiscal de Tributos, Orientador Social, Secretaria Escolar e Técnico Administrativo.

LOCAL: ESCOLA NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO, sito à Rua Januário Plastner Trannin, nº 42 – Vila Bela, em
Adrianópolis - PR.
Cargo: Auxiliar Administrativo – de (ADELIA CRISTINA  a MYLENA KAROLINE NATEL SANTANA).

LOCAL: CESB – COLEGIO ESTADUAL SANTA BARBARA, sito à Praça Antônio Dias Agibert, nº 01 – Centro, em Adrianópolis -
PR.
Cargo: Auxiliar Administrativo – de (NADIA REGINA PACKER a WILLIAN PATRICK BUENO FREITAS).

AV. MAL. MASCARENHAS DE MORAIS, 115 – CEP 83.490-000 – CENTRO – ADRIANOPOLIS/PR –
FONE/FAX (041) 3678-1509 e 3678-1319

CNPJ 76.105.642/0001-17

DATA: 23/10/2022
HORÁRIO DE INÍCIO: 08H30MIN

LOCAL: COLEGIO DIOGENES RIBEIRO DE LIMA, sito à Rua Antônio Moura Rolim, nº 97 – Centro, em Ribeira - SP.
Cargos: Agente Comunitário da Saúde e Técnico em Radiologia.

LOCAL: CESB – COLEGIO ESTADUAL SANTA BARBARA, sito à Praça Antônio Dias Agibert, nº 01 – Centro, em Adrianópolis -
PR.
Cargos: Auxiliar Agropecuário, Auxiliar de Consultório Dentário, Auxiliar de Farmácia e Técnico em Enfermagem.

DATA: 23/10/2022
HORÁRIO DE INÍCIO: 14H00MIN

LOCAL: COLEGIO DIOGENES RIBEIRO DE LIMA, sito à Rua Antônio Moura Rolim, nº 97 – Centro, em Ribeira - SP.
Cargos: Enfermeiro Padrão, Fonoaudiólogo, Procurador Municipal e Professor.

LOCAL: ESCOLA NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO, sito à Rua Januário Plastner Trannin, nº 42 – Vila Bela, em
Adrianópolis - PR.
Cargos: Assistente Social, Bioquímico, Engenheiro Agrônomo, Medico Clinico Geral, Medico Obstetra/Ginecologista,
Nutricionista, Professor de Educação Física e Psicólogo.

LOCAL: CESB – COLEGIO ESTADUAL SANTA BARBARA, sito à Praça Antônio Dias Agibert, nº 01 – Centro, em Adrianópolis -
PR.
Cargos: Cirurgião Dentista e Fisioterapeuta.

Art. 2º - O candidato deverá comparecer ao local designado, munido de UM DOS SEGUINTES DOCUMENTOS

NO ORIGINAL:
- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.
Parágrafo único. Não será permitida a entrada de candidatos no local de prova após o horário de início.

Art. 3º - DIVULGA ainda o resultado dos pedidos de inscrição na condição de Pessoa com Deficiência – PCD,

conforme segue:

INSCRIÇÃO CARGO NOME RESULTADO
599870 ENGENHEIRO AGRÔNOMO ANDRESA DE CAMARGO MELO INDEFERIDO*
601233 CIRURGIÃO DENTISTA BEATRIZ LUIZA SANTOS DA ROCHA DEFERIDO
602106 VIGIA DARCI DE PINA CASTILHO DEFERIDO
603449 TÉCNICO ADMINISTRATIVO DAVI ROBERTO DE FREITAS DEFERIDO
601911 ENFERMEIRO PADRÃO EDILSON HIDEMIT SATO INDEFERIDO*
603813 PROFESSOR LAURA MARTINS JORGE DE MELO INDEFERIDO**
602969 MOTORISTA MARCIO DUARTE ANTUNES INDEFERIDO*
602958 PROFESSOR MARCIO DUARTE ANTUNES INDEFERIDO*
604139 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS RAFAEL GARCEZ DOS SANTOS DEFERIDO
604197 TÉCNICO EM RADIOLOGIA REINALDO PEREIRA DE JESUS INDEFERIDO*
603804 PROFESSOR SATIA NELISE SOUSA TRAMONTIN DEFERIDO

AV. MAL. MASCARENHAS DE MORAIS, 115 – CEP 83.490-000 – CENTRO – ADRIANOPOLIS/PR –
FONE/FAX (041) 3678-1509 e 3678-1319

CNPJ 76.105.642/0001-17

600370 ENFERMEIRO PADRÃO WEVERTON DOS SANTOS INDEFERIDO*
* Laudo médico apresentado em desacordo com o item 3.1.5., a), do edital de abertura – data de expedição superior a 60
(sessenta) dias do término das inscrições;
** Laudos médicos apresentados em desacordo com o item 3.1.5., a), do edital de abertura – Ausência do CID – Classificação
Internacional de Doença e data de expedição superior a 60 (sessenta) dias do término das inscrições.

Art. 4º - DIVULGA ainda o resultado dos pedidos de inscrição na condição de Afrodescendente, conforme

segue:

INSCRIÇÃO CARGO NOME RESULTADO
604620 ENGENHEIRO AGRÔNOMO ALEXANDRE LIMA DE ANDRADE DEFERIDO
601289 AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE ANA LAURA BACIL ALVES DEFERIDO
601288 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ANA LAURA BACIL ALVES DEFERIDO
601286 PROFESSOR ANA LAURA BACIL ALVES DEFERIDO
603694 ENFERMEIRO PADRÃO ANDRE LUIS DA SILVA DEFERIDO
600743 AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE BRUNA NICOLI DE PONTES ALBINO DEFERIDO
599571 AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE CAMILA LEBANA DE MOURA BELCHIOR LIMA DEFERIDO
601142 AUXILIAR ADMINISTRATIVO CAMILA LEBANA DE MOURA BELCHIOR LIMA DEFERIDO
601963 AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE CLEUSA TIMOTEO DE PINA SILVA DEFERIDO
601960 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CLEUSA TIMOTEO DE PINA SILVA DEFERIDO
601966 ORIENTADOR SOCIAL CLEUSA TIMOTEO DE PINA SILVA DEFERIDO
601968 AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE DANIELSON SILVA DE SOUZA DEFERIDO
602970 OPERADOR DE MAQUINAS DANIELSON SILVA DE SOUZA DEFERIDO
601415 TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEBORA DE FREITAS COSTA DEFERIDO
599691 MECÂNICO EDEVOR FORTES DOS SANTOS JUNIOR DEFERIDO
601758 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDSON SILVA DE SOUZA DEFERIDO
604249 ZELADOR DE CEMITÉRIO EDSON SILVA DE SOUZA DEFERIDO
603685 MOTORISTA DA SAÚDE ELIELCIO DA PAZ RODRIGUES DEFERIDO
600138 ASSISTENTE SOCIAL ELISA DOS SANTOS RODRIGUES DEFERIDO
600809 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JANE APARECIDA DE MATOS PEREIRA DEFERIDO
600819 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS JANE APARECIDA DE MATOS PEREIRA DEFERIDO
601844 PROFESSOR JANE APARECIDA DE MATOS PEREIRA DEFERIDO
600641 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JAQUELINE DE LIMA LARA DEFERIDO
603372 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS JAQUELINE DE LIMA LARA DEFERIDO
602676 AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE JAQUELINE RAMOS DOS SANTOS DEFERIDO
604045 ORIENTADOR SOCIAL JAQUELINE RAMOS DOS SANTOS DEFERIDO
604046 PROFESSOR JAQUELINE RAMOS DOS SANTOS DEFERIDO
604044 VIGIA JAQUELINE RAMOS DOS SANTOS DEFERIDO
600264 TÉCNICO EM ENFERMAGEM JAQUELINE SILVA SANTOS MARTINS DEFERIDO
601179 TÉCNICO ADMINISTRATIVO JOSE GUILHERME MONTEIRO DA SILVA DEFERIDO
602469 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JOSIELI DOS SANTOS MATOS DEFERIDO
602567 MOTORISTA JOSIELI DOS SANTOS MATOS DEFERIDO
603624 PROFESSOR JUREMA DE MATOS DE OLIVEIRA DEFERIDO
600166 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JUSSIELLE RODRIGUES DEFERIDO
604368 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS JUSSIELLE RODRIGUES DEFERIDO

602917 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
KALLITA DAMARIS DE OLIVEIRA FORTES
TAVARES

DEFERIDO

601431 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
KALLITA DAMARIS DE OLIVEIRA FORTES
TAVARES

DEFERIDO

604720 AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE LEONARDO DUARTE FEITOSA DEFERIDO
604719 AUXILIAR ADMINISTRATIVO LEONARDO DUARTE FEITOSA DEFERIDO
603946 MOTORISTA LEONARDO DUARTE FEITOSA DEFERIDO
603790 PROCURADOR MUNICIPAL LUAN SILVA MARTINS DA FONSECA DEFERIDO
600624 AUXILIAR ADMINISTRATIVO LUCIMARA APARECIDA XAVIER PEDROSO DEFERIDO
599891 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS LUCIMARA APARECIDA XAVIER PEDROSO DEFERIDO
599886 PROFESSOR LUCIMARA APARECIDA XAVIER PEDROSO DEFERIDO
599878 TÉCNICO ADMINISTRATIVO LUCIMARA APARECIDA XAVIER PEDROSO DEFERIDO
601858 MOTORISTA MARCOS AMELIO BARBOSA DE SOUZA DEFERIDO

AV. MAL. MASCARENHAS DE MORAIS, 115 – CEP 83.490-000 – CENTRO – ADRIANOPOLIS/PR –
FONE/FAX (041) 3678-1509 e 3678-1319

CNPJ 76.105.642/0001-17

601334 PROFESSOR
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS
FRANCA

DEFERIDO

602138 PROFESSOR NEUZA DE OLIVEIRA DE LIMA PAULA DEFERIDO
602131 SECRETARIA ESCOLAR NEUZA DE OLIVEIRA DE LIMA PAULA DEFERIDO
603456 VIGIA ORELES BIAJONE DA SILVA DEFERIDO
604686 MOTORISTA PATRICIA RAMOS DOS SANTOS DEFERIDO
599547 AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE RAFAEL AUGUSTO FERNANDES DEFERIDO
599549 AUXILIAR ADMINISTRATIVO RAFAEL AUGUSTO FERNANDES DEFERIDO
600525 MOTORISTA RAFAEL AUGUSTO FERNANDES DEFERIDO
600524 TÉCNICO ADMINISTRATIVO RAFAEL AUGUSTO FERNANDES DEFERIDO

603544 FISIOTERAPEUTA REGIANE TEIXEIRA SANTIAGO DEFERIDO

600903 PROFESSOR RENAN RODRIGUES ROSA DEFERIDO
601616 PROFESSOR SIDINEIA SEVERO DA SILVA DEFERIDO
601318 PROFESSOR SIMONE OLIVEIRA PINHEIRO DEFERIDO
604259 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SIRLEI SILVA DE SOUZA DEFERIDO
602927 AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE SUZANA DA CRUZ DE JESUS DEFERIDO
602928 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SUZANA DA CRUZ DE JESUS DEFERIDO
604178 TÉCNICO ADMINISTRATIVO SUZANE DOS SANTOS DO NASCIMENTO DEFERIDO

600334 AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE
TATIANE APARECIDA DE CAMARGO ALVES
FERNANDES

DEFERIDO

600335 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TATIANE APARECIDA DE CAMARGO ALVES
FERNANDES

DEFERIDO

599767 AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE THAIS RODRIGUES REIS DEFERIDO
602503 MOTORISTA THAIS RODRIGUES REIS DEFERIDO
601670 BIOQUÍMICO VERA LUCIA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO
600182 TÉCNICO ADMINISTRATIVO VIVIANE GOMES DOS SANTOS DEFERIDO
602511 MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR WELLINGTON TAVARES BRAZ DEFERIDO
602624 AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE CARLOS HENRIQUE OLIVEIRA RODRIGUES DEFERIDO

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Adrianópolis – PR, 30 de setembro de 2022.

Prefeito Municipal